GABINETE DO VEREADOR MAJOR ENFERMEIRO

REQUERIMENTO Nº  118/2021

O Vereador MAJOR ENFERMEIRO que abaixo subscreve, requer à Mesa

Diretora, após cumpridas as formalidades regimentais e ouvido o Plenário, seja

solicitado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito de Petrolina – Miguel de Sousa

Leão Coelho, interceder junto a Secretária Saúde, no sentido de viabilizar e

priorizar a vacina para os trabalhadores das funerárias.

JUSTIFICATIVA:

Solicitação faz jus por intender que os mesmos estão na linha de frente para

fazer um velório digno para os falecidos de covid19 e dá as famílias o direito de

fazer o sepultamento adequado para os entes queridos.

Sala das Sessões, 06 de abril de 2021.

Raimundo Nonato de Sousa Lopes

Major Enfermeiro

Vereador

cas